



وزن ۹۷ کیلوگرم؛ یک دهه دور از طلا طلسم را بشکن

پرونده ویژه المپیک پاریس 2024



در این وزن مدال طلا نگرفته است. رضا یزدانی برای رسیدن به مدال طلا وزن ۹۷ کیلوگرم در المپیک لندن فقط گادیسوف را در پیش رو داشت که او را در مبارزهای تاریخی شکست داد اما پارگی رباط صلیبی باعث شد تا جک وانر که یک ماه قبل از المپیک در جام جهانی آذربایجان ۱۰ بر صفر به یزدانی باخته بود، مدال طلا را به دست بیاورد. شاید ناخواندانه ترین طلای تاریخ المپیک بود و به همین خاطر هم بود که لطف خدا شامل حال رضا شد تا یک سال بعد مدال طلای جهان را برای آخرین بار برای کشتی ایران بگیرد. سال ۲۰۱۳ رضا یزدانی قهرمان جهان شد اما بعد از آن هیچ وقت در این وزن کشتی ایران نتوانست حرفی برای گفتن داشته باشد. مدام مدال طلای این وزن توسط

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از ۵ مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال های ۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های المپیک ۱۹۲۴ را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران ۴۰ سهمیه گرفته که ۱۱ سهمیه برای زنان و ۲۹ سهمیه برای مردان است. ۳ روز مانده تا افتتاح بازی ها، روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران و ورزشکاران المپیک گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.



آذریپرا؛ مدعی جوان وزن ۹۷ کیلوگرم رودرو با ستاره ها غول کش وارد می شود

گزارش

یکی از شلوغ ترین و سخت ترین اوزان کشتی آزاد وزن ۹۷ کیلوگرم است

آخرین نفری که برای تیم ملی کشتی آزاد سهمیه حضور در بازی های المپیک را گرفت، امیرعلی آذریپرا بود. مسابقات انتخابی آسیا اولین رویداد رسمی بزرگسالان بود که آذریپرا به میدان رفت و اتفاقاً با سهمیه بازی های المپیک نشان داد کشتی گیر قابل اتکایی است. هر چند اولین بار در مسابقات بین المللی کرواسی، نامش بر سر زبان ها افتاد. مدعی جوانی که با رفتن روی تشک از سد کایل اسنایدر عبور کرد و در نبرد با کامران قاسمیور دوبنده تیم ملی را پوشید. از همان جا بود که جرقه های یک ستاره نوپا را زد. حالا در المپیک باید به طور رسمی منتظر درخشش او باشیم. هر چند که به دلیل قرار نگرفتن بین هشت نفر برتر این وزن؛ او در سیدبندی جای ندارد و همین باعث می شود تا امکان برخورد با هر حریفی را نداشته باشد. شاید سخت ترین رقیب او احمد تاج الدینوف و کایل اسنایدر باشند اما او با غلبه بر اسنایدر در مسابقات زنگینگ دار کرواسی به لحاظ روانی آماده شده و همین کار را برای او آسانتر می کند. البته خودش هم اعتقاد دارد که کایل اسنایدر در پاریس با اسنایدری که در زاگرب حضور داشت؛ بسیار متفاوت خواهد بود؛ «وقتی اسنایدر به زاگرب آمد از فرم ایده آل دور بود. البته خودم هم تازه کارم را در این وزن شروع کرده بودم و



رشید سعدالله اف؛ مهم ترین غایب المپیک به یاد سلطان

وزن ۹۷ کیلوگرم را باید مهم ترین وزن مسابقات کشتی در المپیک دانست. وزنی که پراز ستاره است و همیشه کشتی های این وزن دیدنی بوده. انتظار می رفت در این دوره المپیک هم با اضافه شدن احمد تاج الدینوف مثلث قدرت در این وزن شکل بگیرد اما با این حال کمیته بین المللی المپیک در تصمیمی سیاسی و کاملاً غیرورزشی مهم ترین کشتی گیران این وزن را از این بازی ها کنار گذاشت. رشید سعدالله اف روس مهم ترین کشتی گیر آزادکار دنیا بوده و دو مدال طلای المپیک را در کارنامه دارد اما المپیک سوم را به ناخواندانه ترین شکل ممکن از دست داد. غیبت این ستاره نامدار کشتی دنیا ضربه سنگینی به این وزن می زند. امیرعلی آذریپرا کشتی گیر ایران در این وزن است که اولین المپیکش را تجربه می کند. او در جهانی ۲۰۲۳ برای اولین بار دوینده تیم ملی را به تن کرد. آن هم در وزن ۹۲ کیلوگرم، اما عملکرد خوبی نداشت و بعد از همان جهانی تصمیم بر این شد که آذریپرا به وزن ۹۷ کیلوگرم بیاید. البته کامران هم شانسش را برای رسیدن به دوینده تیم ملی در این وزن امتحان کرد اما در نهایت این آذریپرا بود که انتخاب شد. حالا امیرعلی باید به جنگ ستاره های کشتی برود. او برای رسیدن به مدال باید با احمد تاج الدینوف روس که برای بحرین کشتی می گیرد غلبه کند. کسی که سال گذشته با شکست ستاره های کشتی دنیا توانست مدال طلا را به دست بیاورد. کایل اسنایدر هم از آمریکا می آید و در کنار این دو ستاره نامدار ماگومدوف آذربایجانی، علیشیر برکالی قزاقستانی، ابراهیم چیفتچی ترک و مورایس مجدلیزه اوکراینی و گیوی متچاراشویلی گرجستانی دیگر مدعیان این وزن هستند.

یادداشت
علیرضا رضایی
پیشکوت کشتی

فقط جنگجو باش

تیم ملی کشتی آزاد در المپیک پاریس به امیرعلی آذریپرا در وزن ۹۷ کیلوگرم اعتماد کرده که به نظرم تصمیم بسیار خوبی بوده. امیرعلی آذریپرا در این چند سال خیلی رو به جلو بوده و خیلی پیشرفت کرده است. او البته در المپیک هم شانس کمی ندارد. فقط یک مقدار باید از احتیاطش کم کند و قطعاً در همین رابطه کادرفنی تیم ملی با او صحبت خواهد کرد. آذریپرا اگر در مسابقه هجومی تر کار کند و حریف را با برنامه تحت فشار بگذارد، با فیزیک خوبی که دارد، می تواند نتیجه بگیرد. حضور در مسابقات کرواسی هم اعتماد به نفس او را بالا برده و می تواند در پاریس هم شکستی ساز شود. بدون شک انتخاب امیرعلی آذریپرا و حتی یونس امامی برای المپیک تصمیم عادلانه ای بود چرا که بقیه کشتی گیران مدعی این وزن در مسابقات مختلف محک خورده و ارزیابی شدند. نه اینکه آنها بچه های تهران بودند، در مورد هر کشتی گیری که بود، کادرفنی تصمیم درستی گرفت. بحث تهران و مازندران و بقیه استان ها نیست، همه آنها بچه های ایران هستند. اینکه عنوان شد هر کسی سهمیه بگیرد خودش هم به المپیک می رود، انگیزه خوبی به کشتی گیران داد. شک نکنید آذریپرا می تواند در پاریس جواب خوبی به اعتماد کادرفنی بدهد.

Amirali Azarpira

به آذریپرا امید زیادی دارم محسن کاوه: مثل مرتاض ها کار کردیم

گپ

تیم ملی کشتی آزاد چند روز دیگر باید راهی پاریس شود و در بازی های المپیک به مصاف رقبا برود. محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره آخرین روزهای اردوی این تیم گفت: «چند روزی را با توجه به برنامه ای که داشتیم راهی اردوی تفریحی شدیم تا تیم از شرایط اردویی خارج شود. الان تیم در شرایط بسیار خوبی قرار گرفته. البته روزهای سختی هم هست؛ بچه ها دور از خانواده در اردو شرایط سختی را تحمل می کنند و امیدوارم که بتوانند به بهترین

فرم برسند. نکته مهم این است که قهرمانی در المپیک روح بلندی می خواهد؛ فقط داشتن بدن خوب و آماده در المپیک نمی تواند ضامن موفقیت ورزشکار باشد. یک ورزشکار یا کشتی گیر باید روح بزرگی داشته باشد تا آماده شود برای بهترین کشتی هایش و رقم زدن بهترین ثابتهای زندگی اش. به اعتقاد من کسی که مدال المپیک می خواهد باید برای هر ثانیه از زندگی اش با برنامه ریزی خوب و درست عمل کند، چه برسد به روز و ثانیه های رقابت روی تشک کشتی. کشتی گیران ما به این موضوع مهم می رسند.»
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره شانس مدال کشتی گیران و اینکه

با توقع به وجود آمده، کشتی بار ورزش را به دوش می کشد، ادامه داد: «این نگاه همیشه وجود داشته و کشتی بار ورزش را به دوش می کشد. همیشه هم کشتی این کار را کرده و اینطور نبوده که برای اولین بار با این حرف ها روبه رو شویم. فقط همه باید یک نکته را خوب بدانند؛ این ما هستیم و خوب می دانیم این نگاه به کشتی همیشه بوده و با آن کنار می آیم اما کشتی گیران تحمل این فشار روانی را ندارند. الان فکر و ذکر ما معطوف به نتیجه گیری در المپیک است. بچه ها روزهای سختی را پشت سر می گذارند؛ آنها قید خانه و خانواده، کار و تفریح و... را زده اند و به تعبیر من برای موفقیت مثل یک مرتاض هندی کار می کنند



او باشیم.»